
Uchwała Nr II/ 22 /2011 
 z dnia 17 stycznia 2011 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Nowa Brzeźnica                                  
na 2011 rok 

 
 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
 
1. Wojciech Newereńczuk- przewodniczący 
2. Małgorzata Michałek    - członek 
3. Urszula Wiktorowska   - członek 
 
 
 
 
                                            uchwala, co następuje: 
 
 
Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Nowa Brzeźnica na 2011 rok  
z uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

 
 
 
                                    Uzasadnienie 

 
 
 

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2011 roku rozpatrzył 
projekt budżetu Gminy Nowa Brzeźnica na 2011 rok. 

 
Skład Orzekający w wyniku analizy przedłożonych dokumentów w sprawie 

ustalił, że: 
• wydatki bieżące są wyższe niż dochody bieżące powiększone o nadwyżkę 

z lat ubiegłych. Zgodnie z art.242 ustawy o finansach publicznych, taki 
stan rzeczy nie pozwala uchwalić budżetu,   

• rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego została zaplanowana w kwocie 2.000, a zgodnie z ustawą  
z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. Nr 89 
poz.590 z 2007 roku z późn.zm. winna być ustalona w wysokości nie 
mniejszej niż 0,5 % wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na 
wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu, tj. minimum 
19.026,47 zł, 



• w załączniku 2a - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w 2011 
roku realizację zadania pn. „Modernizacja wodociągu w Nowej Rzeźnicy” 
zaplanowano w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne, a winno być  
w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, 
ponadto zadanie pn. „Modernizacja parku w Nowej Brzeźnicy” zostało 
zaplanowane niezgodnie z klasyfikacją budżetową, gdyż rodział 90015 
(oświetlenie ulic, placów i dróg), jak sama nazwa wskazuje, dotyczy tylko 
oświetlenia, 

• w załączniku nr 1 – plan dochodów w rozdziale 75011 w § 2360 
zaplanowano kwotę 4.415 zł, a zgodnie z załącznikiem nr 6 – dochody 
budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej do uzyskania przez Gminę Nowa Brzeźnica w 2011 roku, winna 
być to kwota równa 15 zł.  

 
Skład Orzekający zaznacza, iż opinia pozytywna ma charakter warunkowy, 

zakładając, że wymienione wyżej uwagi zostaną uwzględnione przy uchwalaniu 
budżetu na 2011 rok.  

 
          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną  
w niniejszej uchwale Wójt jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 
budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 157, poz. 1240  
z późn. zm.). 

  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi odwołanie  
do pełnego składu Kolegium. 
                                                                          

 


